
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Широко-Атаманская 

основная общеобразовательная школа 

 

Приказ 

От 2 9 .08.2025г. № 3 

О создании отряда ЮИД 

и назначении ответственного 

за организацию его деятельности 

в 2025-2026 учебном году 

 

В целях обеспечения выполнения плана работы по профилактике ДДТТ 

в 2025-2026 учебном году 

Приказываю: 

 

1. Создать отряд ЮИД в количестве 10 человек из числа обучающихся 

1-4 классов школы. 

2. Назначить Соколову Н.А., старшую вожатую, ответственным за 

организацию деятельности отряда ЮИД. 

3. Утвердить список отряда юных инспекторов движения (ЮИД) на 

2025-2026учебный год (Приложение №1) 

4. Утвердить план работы школьного отряда ЮИД на 2025-

20246учебный год (Приложение №2). 

 

 

 

Директор Г.В.Исаева 

 

С приказом ознакомлен 

Соколова Н.А.- 



Приложение №1 

к приказу 3 о/д от 

29.08.2025 года 

 

 

«Утверждаю» 

Директор Г.В.Исаева 

 

 

 

 

 

 

Состав 

отряда ЮИД 

МБОУ Широко-Атаманской ООШ 

 

 

1. Мархиев Адам– командир отряда 

2. Губенко Виктория 

3. Циненко Дарина 

4. Ильин Степан 

5. Умаров Хайруллах 

6. Картышев Анатолий 

7. Шевлякова Алёна 

8. Костенко Надежда 

9. Циненко Никита 

10. Шевченко Злата 

 

 

 

 

Руководитель отряда Н.А. Соколова 



Приложение №2 

к приказу 3 о/д от 

29.08.2025 года 

 

 

«Утверждаю» 

Директор Г.В.Исаева 

 
План работы ЮИД «Дети и дорога» 

на 2025 –2026 учебный год 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Дата 

 

1. 

Организационный сбор отряда. 

Распределение поручений.Знакомство с 

планом. 

 

Сентябрь 

 

2. 

Проведение профилактических мероприятий 

«Внимание - дети!», «Осенние каникулы», 

«Зимние каникулы», «Весенние каникулы», 

«Летние каникулы» 

 

По общешкольному плану 

 

3. 

Проведение линеек по предупреждению 

детского дорожно-транспортного 

травматизма с использованием сообщений 

ГИБДД 

 

Первый понедельник месяца 

4. 
Организация конкурсов рисунков и плакатов 

по безопасности дорожного движения 
По общешкольному плану 

5. Организация патрулирования в селе По графику раз в месяц 

6. 
Организация встреч с инспекторами ГИБДД 

по пропаганде ПДД 
По общешкольному плану 

7. Обновление уголка по БДД В течение года 

 

8. 

Распространение памяток для родителей по 

обучению детей правилам дорожного 

движения 

 

В течение года 

9. 
Составление схем безопасных маршрутов в 

школу 
Сентябрь 

10. Посвящение первоклассников в пешеходы Сентябрь 



 

11. 
Выпуск листовок «Мы за безопасность на 

дороге». 
Раз в триместр 

12. 
Пропагандистская работа отряда с учащимися 

начальной школы 
Раз в триместр 

13. 
Классные часы «Правила безопасности на 

дорогах» “Безопасность на железной дороге” 
По общешкольному плану 

14. 
Акция «Мудрый пешеход» (ко Дню пожилого 

человека) 
Октябрь 

15. 
Акция «Белая трость» (к Международному 

дню белой трости) 
Ноябрь 

16. 
Акция «День здоровья» 

(Всемирный день здоровья 
Апрель 

17. 
Подготовка и проведение школьных 

соревнований «Безопасное колесо». 
Апрель, май 

18. 
Акция «Добрая дорога детства» в День 

защиты детей. 
01.06.2026 г. 

19. 
Организация работы в пришкольном летнем 

лагере «Солнышко». 
июнь 

 

20. 

Подведение итогов работы отряда. Анализ 

работы отряда ЮИД за 2023-2024 учебный 

год. 

 

Май 

 


